

Debatt

REDAKTÖR: HENRIK L BARVÅ
E-POST: DEBATT@NWT.SE
TELEFON: 054-19 96 27 (KL 14-16)

VILL DU SKRIVA EN DEBATTARTIKEL?

Välkommen med debattartiklar till Nya Wermlands-Tidningen. Skriv inte längre än 3500 tecken, inklusive blanksteg.

Använd ett vanligt ordbehandlingsprogram (skicka ej som PDF-fil). En debattartikel måste också vara underskriven med eget namn och titel eller motsvarande. Det går alltså inte att vara anonym. Inlägg som skickats till andra tidningar i vårt spridningsområde publiceras normalt sett inte.

Skicka dina åsikter till: Nya Wermlands-Tidningen, Debatt, Box 28, 651 02 Karlstad, Telefon: 054-19 96 27, (kl 14.00-16.00)
E-post: debatt@nwt.se

DEBATT. Coronapandemin

Använd bygdegårdar för vaccineringen

För oss är det självklart att öppna upp bygdegården vid samhälleliga kriser, vid stora olyckor som bränder, stormar, ofred och inte minst som informationsplatser och i det här fallet lokaler för vaccinering i samband med pandemin, skriver Andreas Pettersson och Erik Ulriksson.

Myndigheterna flaggar för en massvaccination av alla över 18 år, om vi alla ska ta oss in till tätorternas vårdcentraler och vaccinationsmottagningar blir

det fort trångt. Vårdinrättningarna blir överbelastade. Den vårdpersonal som finns i tätorterna får ännu mer att göra. Personer i riskgrupperna tvingas åka med kollektiva färdmedel fastän att det är olämpligt. Smitta sprids när vi rör oss mellan närsamhället och stadskärnorna.

I Värmland finns 120 bygdegårdar - allmänna samlingslokaler som kan vara en avgörande pusselbit i en välorganiserad massvaccinering. Lokaler som är tillgänglighetsanpassade med ramp, RWC och goda parkerings-

möjligheter. Bygdegårdarna finns och fungerar tack vare otaliga eldsjälar som är beredda att snabbt organisera och strukturera nödvändiga insatser.

Bygdegårdarna är redan naturliga samlingsplatser som kan och bör vara trygghetspunkter i civilsamhället. För oss är det självklart att öppna upp bygdegården vid samhälleliga kriser, vid stora olyckor som bränder, stormar, ofred och inte minst som informationsplatser och i det här fallet lokaler för vaccinering i samband med pandemin.

Region Värmland och de värmländska kommunerna måste bli medvetna om bygdegårdarnas viktiga roll vid kriser. Fler behöver se bygdegårdarna som en naturlig resurs vid krisberedskapsplanering. Allt för ofta ser vi hur olika institutioner bygger upp nya och parallella system. Det finns redan hus och lokaler som går att använda till samhällsnyttig verksamhet.

Vi vill bidra till att fler förstår bygdegårdarnas roll och användbarhet i civilsamhället. På så sätt kan vår regions krisberedskap

bli ännu bättre.

De frivilliga insatserna sker ofta i stunden och utifrån uppenbara behov. Både forskning och erfarenhet från olika kriser visar att organiserade frivilliga snabbt kan starta upp verksamhet och är duktiga på samverkan.

Värmlands Bygdegårdsdistrikt
Andreas Pettersson
Ordförande
Erik Ulriksson
Ledamot

DEBATT. Stadskärnan

Låt Karlstads centrum leva

För oss är Karlstads stadskärna betydligt mer än en omstigningsplats för kollektivtrafikresenärer, det är en plats för möten, fika, mat, trevligt häng och shopping, skriver fastighetsägare i Karlstad.

Den senaste tiden har diskussionerna om tillgängligheten till centrum på nytt tagit fart i Karlstad, detta med anledning av att det är dags att återigen yttra sig kring planerna på ett nytt resecentrum. Det är en diskussion som vi välkomnar, och som vi länge försökt lyfta på olika sätt.

Vi står inför en stor ombyggnation av Karlstads centrala delar. Hamngatan föreslås till viss del begränsas för biltrafik, och kommer under en betydande tid att stängas av på grund av ombyggnation. Ett resecentrum är bra, men i det pågående planerandet saknar vi diskussionen om nyttan för Karlstads centrum och hur stadskärnans aktörer ska kunna fortsätta att driva sina företag under byggtiden.

Nuvarande förslag fokuserar nästan uteslutande på nyttan för resenärer som ska byta transportslag och resa vidare, detta på bekostnad av besökare till centrum. För oss är Karlstads stadskärna betydligt mer än en omstigningsplats för kollektivtrafikresenärer, det är en plats för möten, fika, mat, trevligt häng och shopping.

För att stadskärnan fortsatt ska ses som en plats som människor vill vara på behöver ombyggnationer mötas upp med avsevärda

lättnader för människor att ta sig in till centrum. Det välfungerande parkeringsledningssystemet måste kompletteras med p-skiva eller gratis parkering för de som ska besöka centrum under en kortare tid. Tillgängligheten i form av tydlighet hur man på bästa sätt når centrum i tider av ombyggnation behöver också bli bättre.

Stadskärnans företag har under lång tid klarat av att möta konkurrensen från både e-handel och externhandel, något som andra städer brottats med. Karlstad har en högre andel externhandel än många andra (58 procent jämfört med 39 procent för riket), och ytterligare planer på mer handel i externa lägen är på gång. Tidigare har sådana planer skett under förutsättning att tillgängligheten till centrum inte påverkats nämnvärt. Nu kan tidpunkten inte vara sämre. Samtidigt som det finns planer på ytterligare externhandel får stadskärnans företag en kraftigt försämrad tillgänglighet.

Stadens företag är en viktig del av näringslivet. Stadskärnan genererar tillväxt, utveckling och arbetstillfällen, den är ett besöksmål och kommunens ansikte utåt. I en stadskärna finns många olika företag och aktörer som kan hjälpas åt, här finns en mångfald av verksamheter och idéer, här finns fastighetsägare med en tro på Karlstads framtid, butiks innehavare och krögare som lägger ner själ och hjärta i sin verksamhet. Att försvara för dessa att driva sina företag vare



Hamngatan föreslås till viss del begränsas för biltrafik, och kommer under en betydande tid att stängas av på grund av ombyggnation, skriver fastighetsägare i Karlstad.

FOTO: HELENA KARLSSON

att lägga en våt filt över hela kommunen och regionens attraktivitet.

Många av stadskärnans aktörer har, och har haft det tuft under en lång tid. Pandemin har påskyndat omstruktureringar i handel, men medan vi tidigare har kunnat förlita oss på att restauranger, hotell och serviceverksamheter haft en positiv utveckling, är de nu mer drabbade än andra på grund av en rad restriktioner. Nu behövs hopp och tro mer än någonsin tidigare. Ska verksamheterna hålla i och hålla

ut och tro på att Karlstad fortsatt vill ha en tillgänglig och attraktiv stadskärna efter pandemin, eller ska de stänga igen redan nu?

Peter Lundgren, Lundbergs Fastigheter
Josefin Knarrström, Wermlands Invest
Peter Persson, Capriga
Jan Kassler, Nyfosa
Gert Carlsson, Profil Invest
Birgitta Skoog Janson, BRF Monitorn
Magnus Henriksson, NWT Fastigheter

Arne Bengtsson, Rohm & Co
Caroline Gustafsson, SBB
Jens Halvarsson, Stadsrum Fastigheter
Maria Frisk, Fastighetsägarna
Lena Malmberg, Clarion Collection Hotel Plaza
Anders Gustafsson, Best Western Hotel Savoy
Henrik Sundquist, Clarion Collection Hotel Drott
Thomas Bergqvist, Bergqvists Skor
Ann-Sophie Redfern, Mitt i City, Thon-gruppen